PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
W'"""~~ . FUNDO MUNICIPAL DE SAlIDE DE CONCEICAO DE CASTELO

(OilCtiçao ESPIRITO SANTO
do Casttlo·ES 14.733.71110001-70

' r,-.,..;..,i.*u.1i1 DECRETO Nº 0004112/2021 ltp;.t}:i
........ Data 28/12/2021

DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL.

O Prefeito Municipal de CONCEICAO DO CASTELO, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas a través da
Lei . º 0002228/2020.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importància de R$ 25.420,48 (vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais e
quarenta e oito centavos l. nas seE?.uintes dotacões:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000001 o 17001.1030100182.048 REMUNERAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA · ESF

3 1900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12 11 000 13.585,00

0000002 OI 7001. 1030100182.048 REMUNERAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA · ESF

3 1901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAJS 1211000 2.892,00

0000010 OI 7001 .1030100182.049 MAt'IUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1211000 13I,46

0000059 017005.1012200172.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR ADM. DA SECRETAR LA. DE SAÚDE PI GESTÀ•

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1520000 103,00

0000059 0 17005.1012200172.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR ADM. DA SECRET ARLA. DE SAÚDE P/ GEST i\•
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1540000 122,95

000006 1 0 17005. 101 22001 72.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR ADM. DA SECRETARIA DE SAÚDE PI GESTíi.•

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 121 1000 8.586,07

T OTAL: 25.420,48

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão util izados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 25.420,48 (vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e oito centavos)

ANllLAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000004 017001.1030100182.049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA A TENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

3 1900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1211000 16.702,95

0000006 017001. 1030100182.049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1211000 8.586,07

000001 6 01700 1. 1030100 182.051 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

31901300000 OBRIGAÇÕES PA TRONAJS 1214000 131,46

TOTAL: 25.420,48

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. CONCEICAO DO CASTELO ESPIRITO SANTO 28 dezembro
de 202 1

~º'"omo
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 003 755.567-70

E&L Co111abilidade P1íbltca Eletr611ica {Sj Page I of I E::&L l'r0</11ç6"s de Snfiware UDA